

Decreto n. 171 del 19/09/2025

Pubblicazione n. **2518** del 22/09/2025

OGGETTO: Rinnovo incarico di Revisore unico del conto della Società partecipata Sannio Europa scarl - triennio 2025- 2028. Rettifica Decreto Presidenziale n. 168/2025

IL PRESIDENTE

Visti:

l'art. 2477 del codice civile;

il D.lgs. n. 39/2013 contenente disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico;

il D.lgs. n. 175/2016 "Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica";

l'art. 22 del vigente Statuto della Società "Sannio Europa scarl", Società interamente partecipata dalla Provincia di Benevento, approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 22 del 10 luglio 2018, di cui al Rogito notarile in data 2 agosto 2018, raccolta n. 22491;

Preso atto che:

con Registro n. 1507 del 10.06.2022 è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line della Provincia di Benevento l'Avviso pubblico per la nomina del Revisore unico del conto della Società partecipata Sannio Europa scarl;

con Decreto Presidenziale n. 72 del 16/06/2022, con num. Registro pubblicazioni n. 1566 del 16/06/2022, si emendavano due errori materiali contenuti nell'Avviso n. 150//2022, citato, in ordine: 1) al compenso da riconoscere al professionista nominato l'iscrizione all'Elenco dei Revisori dei revisori dei conti degli Enti locali, e 2 al requisito concernente l'iscrizione all'Elenco dei Revisori dei revisori dei conti degli Enti locali;

<u>Dato atto</u> che il termine ultimo per la presentazione delle Candidature a Revisore unico del conto della Società Sannio Europa SCARL al Protocollo Generale della Provincia di Benevento era stato fissato per le ore 12.00 del giorno 20 giugno 2022, con la prescrizione che ciascuna di esse doveva essere corredate dai documenti e dalle dichiarazioni richiesti con l'Avviso Pubblico n. 1507/2022 e concernenti titolo di studio, iscrizione nel Registro dei Revisori Legali, esperienza triennale maturata nelle attività oggetto dell'incarico ed in Enti Pubblici, posizione personale rispetto ai casi di ineleggibilità previsti dall'art. 2399 C.C., cittadinanza europea, godimento dei diritti civili e politici, assenza di cause di incompatibilità

o inconferibilità per gli incarichi previsti dal D.Lgs. n. 39/2013, possesso dei requisiti di onorabilità, professionalità e autonomia previsti all'art. 11 del D.Lgs. 175/2016;

<u>Visto</u> il Verbale di cui alla nota prot. 16487 del 19.07.2022, della Commissione per la Selezione del Revisore unico del Conto della Società partecipata Sannio Europa SCARL concernente l'istruttoria delle Candidature pervenute in numero di 9 (nove) del 18 luglio 2022, trasmesso al Presidente della Provincia per la valutazione di competenza;

<u>Valutata</u> la documentazione allegata al Verbale del 18 luglio 2022 di cui agli atti;

<u>Vista</u> la Candidatura presentata alle ore 8.43 del 20.6.2022 al protocollo generale n. 13934 dalla dott.ssa Buzzo Anna,

Pec: anna.buzzo@pec.commercialisti.it;

Rilevato che:

la Candidatura della dott.ssa Buzzo Anna è completa di tutti gli elementi richiesti nell'Avviso Pubblico

n. 1507/2022;

la Candidata dott.ssa Buzzo Anna ha presentato le dichiarazioni circa la posizione in ordine alle cause di ineleggibilità previsti dall'art. 2399 C.C., cittadinanza europea, godimento dei diritti civili e politici, nessuna causa di incompatibilità o inconferibilità di incarichi previsti dal D.Lgs. n. 39/2013, possesso dei requisiti di onorabilità, professionalità e autonomia previsti all'art. 11 del D.Lgs. 175/2016;

la Candidata dott.ssa Buzzo Anna risulta essere in possesso di tutti i requisiti culturali e professionali e di onorabilità richiesti nell'Avviso Pubblico;

<u>Richiamata</u> la nota protocollo 16518 di data odierna al dirigente del Settore Staff e Supporto contenente la individuazione della candidata dott.ssa Buzzo Anna quale revisore unico dei conti della società Sannio Europa SCARL, per tutte le motivazioni in essa contenute;

<u>Visto</u> il proprio Decreto n. **83** del **19/07/2022** con il quale è stato nominato Revisore unico del conto della Società partecipata Sannio Europa SCARL la dott.ssa **Buzzo Anna**,

Pec: anna.buzzo@pec.commercialisti.it, per il triennio 2022/2025.

<u>Considerato</u> che il suddetto incarico è scaduto e si rende necessario nominare il Revisore Unico del Conto per consentire la continuità delle attività di controllo ai fini di una corretta e sana gestione della società.

Considerato che nulla osta al rinnovo dell'incarico alla dott.ssa Buzzo Anna,

Pec: anna.buzzo@pec.commercialisti.it.

Richiamato il proprio Decreto n. 168/2025 con il quale è stato rinnovato l'incarico alla Dott.ssa Anna Buzo, nel quale per errore materiale è stato indicato il Triennio 2025/2027, mentre per triennio si intende 2025/2028.

Visto

Il D. lgs 267/2000

il D.L. del 16 maggio 1994, n. 293, convertito in legge 15 luglio 1994, n. 444

DECRETA

1. <u>DI RETTIFICARE</u> il proprio Decreto n. 168 nel seguente modo: <u>DI RINNOVARE E NOMINARE</u> quale Rappresentante <u>Revisore unico del conto della Società partecipata Sannio Europa SCARL la dott.ssa Buzzo Anna</u>,

Pec: anna.buzzo@pec.commercialisti.it, per il triennio 2025/2028:

- 2. **DI DARE ATTO** che il compenso annuo spettante al Revisore Unico del conto resta determinato dal Bilancio 2024 della Società Sannio Europa scarl IV sezione, approvato con voto dell'Assemblea ordinaria del 29/04/2025, alla voce di conto 61.05.05.01 "compensi sindaci professionisti" oltre che nel contratto di servizi con la Provincia di Benevento sottoscritto in data 29/07/2025 Rep. 2911 e risulta pari ad Euro 8.000,00 (ottomila/00) oltre l'Iva e le ritenute di legge;
- 3. <u>**DI PUBBLICARE**</u> il presente decreto all'Albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente del portale della Provincia;
- 4. **<u>DI TRASMETTERE</u>** il presente Decreto:

al professionista incaricato, Dott.ssa Anna

Buzzo al Segretario Generale della Provincia

al Dirigente Settore Amministrativo – Finanziario – Servizio

Partecipate alla Società partecipata della Provincia di Benevento Sannio Europa scarl.

Il Presidente F.to (Nino Lombardi)



Il present	te Decreto Presidenziale n.	171 del 19/09/2025 viene	pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente
con n	2518 del 22/09/2025	per rimanervi per <u>15</u>	giorni consecutivi.
F.to	Il Messo Notificatore Palmina Vivolo	F.to	Il Segretario Generale Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis